[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 27 » 03  2024 г.                             г. Енисейск                                         № 109-п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 03.05.2023 № 160-п «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта» города Енисейска в новой редакции»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст.41, 43, 44, 46 Устава города, на основании Протеста на постановление администрации г. Енисейска от 03.05.2023 № 160-п «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта г. Енисейска в новой редакции» Енисейской межрайонной прокуратуры от 11.03.2024 г. № 7-02-2-24, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 03.05.2023 № 160-п «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта» города Енисейска в новой редакции» следующие изменения:
В приложении №1, пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. В соответствии с законодательством Российской Федерации помимо основных видов деятельности Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, приносящие доход, соответствующие целям создания Учреждения. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение Учреждения, и используются им для достижения целей, ради которых оно создано.
1) торговля розничная прочая вне магазинов, палаток, рынков;
2) подача напитков;
3) прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров;
4) образование в области спорта и отдыха;
5) деятельность массажных салонов;
6) деятельность спортивных клубов;
7) деятельность фитнес-центров;
8) деятельность в области спорта прочая;
9) деятельность парков культуры и отдыха и тематических парков;
10) деятельность зрелищно-развлекательная прочая;
11) деятельность физкультурно-оздоровительная;
12) иные виды деятельности, разрешенные законодательством Российской Федерации, не противоречащие цели создания Учреждения.».
2. Директору муниципального автономного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта» города Енисейска (Егоренко И.А.) зарегистрировать изменения в Уставе в установленном действующим законодательством порядке.
3. Постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и размещению на официальном интернет - портале органов местного самоуправления города Енисейска eniseysk.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава города                                                                                  В.В. Никольский

Егоренко Ирина Александровна,
8(39195) 2-71-16

image1.png